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Freiwassermeisterschaften
Südwestfälische Meisterschaften

am 22. und 23. August 2015

Veranstalter:  Schwimmverband Nordrhein-Werstfalen e.V.
   Schwimm-Verband Südwestfalen e.V.
Ausrichter:  Schwimmverband Nordrhein-Westfalen e.V.
   Schwimm-Verband Südwestfalen e.V.
Wettkampfort: Duisburg,Regattabahn, Kruppstraße 30a, 47055 Duisburg
Wassertemp.:  Witterungsabhängig
Zeitmessung: Handzeitnahme

Sonntag, 23. August 2015
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Wettkampfbecken
Abschnitt 2
Wettkampf 13 10000m Männer
Wettkampf 14 10000m Männer Masters
Wettkampf 15 10000m Frauen
Wettkampf 16 10000m Frauen Masters
Wettkampf 17 2500m Männer
Wettkampf 18 2500m Männer Masters
Wettkampf 19 2500m Frauen
Wettkampf 20 2500m Frauen Masters

Wettkampf 13 - 10000m Männer
Jahrgang 1998
1. und Jahrgangsmeister Freiwasserschwimmen
 Jordy Severins 1998 Eurode Kerkrade 02:22:21,80

Junioren
aufgegeben

 Cedric Lambracht 1996 Olfener Schwimmclub 2007 e. V.  

Offene Wertung - Südwestfalen Wertung
Offene Wertung
1. und Meister Freiwasserschwimmen
 Jordy Severins 1998 Eurode Kerkrade 02:22:21,80
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Wettkampf 14 - 10000m Männer Masters
Ak 40 - Südwestfalen Wertung
1. und Meister Freiwasserschwimmen Masters
 Frank Winkelmann 1972/AK40 SV Hagen 1894 02:47:56,99

Ak 40
1. und Meister Freiwasserschwimmen Masters
 Frank Winkelmann 1972/AK40 SV Hagen 1894 02:47:56,99

Ak 45
1. und Meister Freiwasserschwimmen Masters
 Dietmar Zilz 1966/AK45 SV Rheinhausen 1913 02:58:57,36

Ak 50
1. und Meister Freiwasserschwimmen Masters
 Frank Gomoll 1963/AK50 SV Gladbeck 13 02:23:31,63

Ak 55
1. und Meister Freiwasserschwimmen Masters
 Klaus Kalinke 1956/AK55 SV Gladbeck 13 02:30:48,14

2. Michael Dolg 1958/AK55 Pulheimer SC 02:44:24,51
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Wettkampf 15 - 10000m Frauen
Junioren
1. und Juniorenmeisterin Freiwasserschwimmen
 Joëlle Savelberg 1997 Eurode Kerkrade 02:53:46,71

Offene Wertung - Südwestfalen Wertung
Offene Wertung
1. und Meisterin Freiwasserschwimmen
 Joëlle Savelberg 1997 Eurode Kerkrade 02:53:46,71

abgemeldet
 Kerstin Thomas 1970 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg  
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Wettkampf 16 - 10000m Frauen Masters
Ak 35 - Südwestfalen Wertung
1. und Meisterin Freiwasserschwimmen Masters
 Silke Wende 1976/AK35 SF Unna 01_10 02:55:27,03

Ak 20
1. und Meisterin Freiwasserschwimmen Masters
 Rebecca Vroomen 1993/AK20 Eurode Kerkrade 02:41:06,69

Ak 35
1. und Meisterin Freiwasserschwimmen Masters
 Silke Wende 1976/AK35 SF Unna 01_10 02:55:27,03

Ak 40
1. und Meisterin Freiwasserschwimmen Masters
 Kim Stüber 1973/AK40 SSV Lahr 02:39:17,46
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Wettkampf 17 - 2500m Männer
Jahrgang 2003 - Südwestfalen Wertung

1. und Jahrgangsmeister Freiwasserschwimmen
 Til Schmidt 2003 SG Ruhr 36:17,36

abgemeldet
 Jonas Laar 2003 SG Ruhr  

Jahrgang 2002 - Südwestfalen Wertung
1. und Jahrgangsmeister Freiwasserschwimmen
 Jan-Philipp Kortmann 2002 SG Lünen 37:36,05

2. Justin Henke 2002 SG Ruhr 42:26,55

Jahrgang 2001 - Südwestfalen Wertung
1. und Jahrgangsmeister Freiwasserschwimmen
 Kevin Wessel 2001 SG Ruhr 32:00,37

2. Jonas Arndt 2001 SG Ruhr 32:31,37
3. Mika Dumke 2001 SG Ruhr 34:14,68
4. Felix Griggel 2001 SSV Meschede 36:50,37
5. Ekin Afsin 2001 SG Lünen 39:25,17
6. Dustin Dobrinsky 2001 SC Gut Nass Altena 51:39,67
7. Michael Groß 2001 SC Gut Nass Altena 53:47,49

Jahrgang 2000 - Südwestfalen Wertung
1. und Jahrgangsmeister Freiwasserschwimmen
 Konstantin Koch 2000 SG Ruhr 36:06,05

2. Felix Aubke 2000 SG Lünen 38:47,67
3. Lukas Landgraf 2000 SC Gut Nass Altena 43:13,17

Jahrgang 1999 - Südwestfalen Wertung
1. und Jahrgangsmeister Freiwasserschwimmen
 Nicolas Kowalczyk 1999 SG Ruhr 32:27,21

2. Alexander Nolting 1999 SV Hagen 1894 33:08,58
3. Konstantinos Babanis 1999 SG Ruhr 36:22,08
4. Jakob Igges 1999 SSV Meschede 38:57,62

Jahrgang 1998 - Südwestfalen Wertung
1. und Jahrgangsmeister Freiwasserschwimmen
 Lasse Dumke 1998 SG Ruhr 30:19,99

Jahrgang 2003
1. und Jahrgangsmeister Freiwasserschwimmen
 Til Schmidt 2003 SG Ruhr 36:17,36

2. Philipp Peters 2003 SG Mülheim 37:32,89

Jahrgang 2002
1. und Jahrgangsmeister Freiwasserschwimmen
 Simon Meier 2002 SG Mülheim 32:22,49

2. Timo Spiwoks 2002 TV Jahn Hiesfeld 32:27,58
3. Christian Wex 2002 SG Mülheim 32:43,46
4. Leon Heiermann 2002 SV Neptun Erkenschwick 32:45,27
5. Christopher Lucibello 2002 SG Mülheim 34:12,70
6. Hendrik Theisen 2002 SG Bayer 35:45,77
7. Jan-Philipp Kortmann 2002 SG Lünen 37:36,05
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Wettkampf 17 - 2500m Männer
Jahrgang 2002

8. Cem Behrs 2002 SG Bayer 38:44,80
9. Andreas Keil 2002 Düsseldorfer SC 1898 39:37,49

10. Jan Wenske 2002 TSV Solingen 39:40,99
11. Justin Henke 2002 SG Ruhr 42:26,55
12. Hannes Freitag 2002 Hennefer TV 1895 45:37,61

Jahrgang 2001
1. und Jahrgangsmeister Freiwasserschwimmen
 Oskar Edel 2001 TV Jahn Hiesfeld 30:14,74

2. Kevin Wessel 2001 SG Ruhr 32:00,37
3. Jonas Arndt 2001 SG Ruhr 32:31,37
4. Mika Dumke 2001 SG Ruhr 34:14,68
5. Jens Lohmann 2001 Düsseldorfer SC 1898 35:15,27
6. Felix Griggel 2001 SSV Meschede 36:50,37
7. Ekin Afsin 2001 SG Lünen 39:25,17
8. Jennis Sasse 2001 Hennefer TV 1895 39:35,80
9. Dustin Dobrinsky 2001 SC Gut Nass Altena 51:39,67

10. Michael Groß 2001 SC Gut Nass Altena 53:47,49

Jahrgang 2000
1. und Jahrgangsmeister Freiwasserschwimmen
 Jonas Klemm 2000 SC DELPHIN Geldern 32:24,93

2. Lukas Teneyken 2000 SC DELPHIN Geldern 34:13,43
3. Niels de Boer 2000 Eurode Kerkrade 35:02,74
4. Konstantin Koch 2000 SG Ruhr 36:06,05
5. Leon Bäumer 2000 SV Neptun 28 Recklinghausen 36:09,11
6. Boris Kraiczy 2000 Hennefer TV 1895 36:17,05
7. Moritz Schaller 2000 TSV Solingen 36:52,99
8. Nico Wolf 2000 SG Bayer 37:15,99
9. Pascal Knoche 2000 Ohligser TV 1888 38:31,58

10. Felix Aubke 2000 SG Lünen 38:47,67
11. Leon Reucher 2000 TV Ratingen 38:50,27
12. Miklas Siegler 2000 SV Solingen Süd 1909 e.V. 39:01,87
13. Lukas Landgraf 2000 SC Gut Nass Altena 43:13,17

nicht am Start
 Anthony Woodrow 2000 Düsseldorfer SC 1898  

Jahrgang 1999
1. und Jahrgangsmeister Freiwasserschwimmen
 Nicolas Kowalczyk 1999 SG Ruhr 32:27,21

2. Alexander Nolting 1999 SV Hagen 1894 33:08,58
3. Henrik Schäfer 1999 TV Ratingen 35:50,92
4. Konstantinos Babanis 1999 SG Ruhr 36:22,08
5. Jan Königs 1999 SG Bayer 38:18,14
6. Jakob Igges 1999 SSV Meschede 38:57,62
7. Ben Koch 1999 TSV Solingen 39:34,80

Jahrgang 1998
1. und Jahrgangsmeister Freiwasserschwimmen
 Lasse Dumke 1998 SG Ruhr 30:19,99

2. Jan Sasse 1998 Hennefer TV 1895 42:01,02
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Wettkampf 17 - 2500m Männer
Junioren

1. und Juniorenmeister Freiwasserschwimmen
 Linus Stimmel 1996 stimmel-sports e.V. 30:18,08

2. Gregor Schreiner 1996 Schwimmclub Delphin Grünstadt 30:19,43
3. Niels Engeln 1997 SV Neptun 28 Recklinghausen 31:57,43
4. Magnus Eckenfels 1996 stimmel-sports e.V. 33:39,74

nicht am Start
 Merlin Springer 1996 Düsseldorfer SC 1898  

Offene Wertung - Südwestfalen Wertung
1. und Meister Freiwasserschwimmen
 Lasse Dumke 1998 SG Ruhr 30:19,99

2. Kevin Wessel 2001 SG Ruhr 32:00,37
3. Nicolas Kowalczyk 1999 SG Ruhr 32:27,21
4. Jonas Arndt 2001 SG Ruhr 32:31,37
5. Alexander Nolting 1999 SV Hagen 1894 33:08,58
6. Mika Dumke 2001 SG Ruhr 34:14,68
7. Konstantin Koch 2000 SG Ruhr 36:06,05
8. Til Schmidt 2003 SG Ruhr 36:17,36
9. Konstantinos Babanis 1999 SG Ruhr 36:22,08

10. Felix Griggel 2001 SSV Meschede 36:50,37
11. Jan-Philipp Kortmann 2002 SG Lünen 37:36,05
12. Felix Aubke 2000 SG Lünen 38:47,67
13. Jakob Igges 1999 SSV Meschede 38:57,62
14. Ekin Afsin 2001 SG Lünen 39:25,17
15. Justin Henke 2002 SG Ruhr 42:26,55
16. Lukas Landgraf 2000 SC Gut Nass Altena 43:13,17
17. Dustin Dobrinsky 2001 SC Gut Nass Altena 51:39,67
18. Michael Groß 2001 SC Gut Nass Altena 53:47,49

Offene Wertung
1. und Meister Freiwasserschwimmen
 Oskar Edel 2001 TV Jahn Hiesfeld 30:14,74

2. Linus Stimmel 1996 stimmel-sports e.V. 30:18,08
3. Gregor Schreiner 1996 Schwimmclub Delphin Grünstadt 30:19,43
4. Lasse Dumke 1998 SG Ruhr 30:19,99
5. Niels Engeln 1997 SV Neptun 28 Recklinghausen 31:57,43
6. Kevin Wessel 2001 SG Ruhr 32:00,37
7. Simon Meier 2002 SG Mülheim 32:22,49
8. Jonas Klemm 2000 SC DELPHIN Geldern 32:24,93
9. Nicolas Kowalczyk 1999 SG Ruhr 32:27,21

10. Timo Spiwoks 2002 TV Jahn Hiesfeld 32:27,58
11. Jonas Arndt 2001 SG Ruhr 32:31,37
12. Christian Wex 2002 SG Mülheim 32:43,46
13. Leon Heiermann 2002 SV Neptun Erkenschwick 32:45,27
14. Alexander Nolting 1999 SV Hagen 1894 33:08,58
15. Magnus Eckenfels 1996 stimmel-sports e.V. 33:39,74
16. Christopher Lucibello 2002 SG Mülheim 34:12,70
17. Lukas Teneyken 2000 SC DELPHIN Geldern 34:13,43
18. Mika Dumke 2001 SG Ruhr 34:14,68
19. Niels de Boer 2000 Eurode Kerkrade 35:02,74
20. Jens Lohmann 2001 Düsseldorfer SC 1898 35:15,27
21. Hendrik Theisen 2002 SG Bayer 35:45,77
22. Henrik Schäfer 1999 TV Ratingen 35:50,92
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Wettkampf 17 - 2500m Männer
Offene Wertung
23. Günther Aschmann 1995 TSV Solingen 35:51,27
24. Konstantin Koch 2000 SG Ruhr 36:06,05
25. Leon Bäumer 2000 SV Neptun 28 Recklinghausen 36:09,11
26. Boris Kraiczy 2000 Hennefer TV 1895 36:17,05
27. Til Schmidt 2003 SG Ruhr 36:17,36
28. Konstantinos Babanis 1999 SG Ruhr 36:22,08
29. Felix Griggel 2001 SSV Meschede 36:50,37
30. Moritz Schaller 2000 TSV Solingen 36:52,99
31. Nico Wolf 2000 SG Bayer 37:15,99
32. Philipp Peters 2003 SG Mülheim 37:32,89
33. Jan-Philipp Kortmann 2002 SG Lünen 37:36,05
34. Jan Königs 1999 SG Bayer 38:18,14
35. Pascal Knoche 2000 Ohligser TV 1888 38:31,58
36. Cem Behrs 2002 SG Bayer 38:44,80
37. Felix Aubke 2000 SG Lünen 38:47,67
38. Leon Reucher 2000 TV Ratingen 38:50,27
39. Jakob Igges 1999 SSV Meschede 38:57,62
40. Miklas Siegler 2000 SV Solingen Süd 1909 e.V. 39:01,87
41. Ekin Afsin 2001 SG Lünen 39:25,17
42. Ben Koch 1999 TSV Solingen 39:34,80
43. Jennis Sasse 2001 Hennefer TV 1895 39:35,80
44. Andreas Keil 2002 Düsseldorfer SC 1898 39:37,49
45. Jan Wenske 2002 TSV Solingen 39:40,99
46. Jan Sasse 1998 Hennefer TV 1895 42:01,02
47. Justin Henke 2002 SG Ruhr 42:26,55
48. Lukas Landgraf 2000 SC Gut Nass Altena 43:13,17
49. Hannes Freitag 2002 Hennefer TV 1895 45:37,61
50. Dustin Dobrinsky 2001 SC Gut Nass Altena 51:39,67
51. Michael Groß 2001 SC Gut Nass Altena 53:47,49
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Wettkampf 18 - 2500m Männer Masters
Ak 25 - Südwestfalen Wertung
1. und Meister Freiwasserschwimmen Masters
 Matthias Hövener 1990/AK25 SG Lünen 35:20,43

2. Matthias Reketat 1989/AK25 SSC Hörde 54_58 e.V. 35:27,21

Ak 30 - Südwestfalen Wertung
1. und Meister Freiwasserschwimmen Masters
 Sebastian Link 1984/AK30 SG Dortmund 36:04,37

Ak 40 - Südwestfalen Wertung
1. und Meister Freiwasserschwimmen Masters
 Martin Behler-Appel 1975/AK40 SG Dortmund 38:13,81

2. Maik Dobrinsky 1972/AK40 SC Gut Nass Altena 52:33,93

Ak 55 - Südwestfalen Wertung
1. und Meister Freiwasserschwimmen Masters
 Volker Rumpel 1960/AK55 SG Dortmund 35:59,71

Ak 60 - Südwestfalen Wertung
1. und Meister Freiwasserschwimmen Masters
 Karl-Heinz Rickert 1951/AK60 TuS Breckerfeld 51:57,52

Ak 65 - Südwestfalen Wertung
1. und Meister Freiwasserschwimmen Masters
 Lothar Henn 1950/AK65 TuS Breckerfeld 53:27,21

Ak 70 - Südwestfalen Wertung
1. und Meister Freiwasserschwimmen Masters
 Hans-Jürgen Ackermann 1941/AK70 TuS Breckerfeld 56:11,87

Ak 20
1. und Meister Freiwasserschwimmen Masters
 Sascha Thiel 1992/AK20 Warendorfer SU 33:39,58

2. Paul Stimmel 1995/AK20 stimmel-sports e.V. 33:44,81
3. Tobias Beyer 1992/AK20 SG Bayer 36:07,21

Ak 25
1. und Meister Freiwasserschwimmen Masters
 Matthias Hövener 1990/AK25 SG Lünen 35:20,43

2. Matthias Reketat 1989/AK25 SSC Hörde 54_58 e.V. 35:27,21

Ak 30
1. und Meister Freiwasserschwimmen Masters
 Sebastian Link 1984/AK30 SG Dortmund 36:04,37

2. Stefan Schönhoff 1985/AK30 TV Ratingen 36:15,49

Ak 40
1. und Meister Freiwasserschwimmen Masters
 Markus Knillmann 1971/AK40 SV Neptun Erkenschwick 38:10,46

2. Martin Behler-Appel 1975/AK40 SG Dortmund 38:13,81
3. Ingo Tank 1972/AK40 TPSK 1925 e.V. 50:38,68
4. Maik Dobrinsky 1972/AK40 SC Gut Nass Altena 52:33,93
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Wettkampf 18 - 2500m Männer Masters
Ak 45
1. und Meister Freiwasserschwimmen Masters
 Andreas Borchert 1967/AK45 SSF Bonn 36:03,87

2. Ulrich Meyer 1967/AK45 SV Neptun Erkenschwick 40:07,81
3. Harald Hallen 1966/AK45 SG Erkelenz-Hückelhoven 41:26,18

Ak 50
1. und Meister Freiwasserschwimmen Masters
 Heinz Pfannenschmidt 1962/AK50 stimmel-sports e.V. 41:52,34

2. Helmut Radlanski 1961/AK50 SG Wago 44:46,27

Ak 55
1. und Meister Freiwasserschwimmen Masters
 Volker Rumpel 1960/AK55 SG Dortmund 35:59,71

2. Hans Fuhrmann 1958/AK55 SSF Bonn 38:13,46
3. Andreas Wenning 1956/AK55 Bocholter WSV 40:15,21
4. Thomas Stuckert 1960/AK55 SG Essen 50:35,11

Ak 60
1. und Meister Freiwasserschwimmen Masters
 Kurt Tohermes 1955/AK60 SSF Bonn 48:51,55

2. Paul Merchlewitz 1952/AK60 SG Erkelenz-Hückelhoven 49:14,90
3. Karl-Heinz Rickert 1951/AK60 TuS Breckerfeld 51:57,52

Ak 65
1. und Meister Freiwasserschwimmen Masters
 Dieter Lochner 1946/AK65 SSF Bonn 44:42,24

2. Lothar Henn 1950/AK65 TuS Breckerfeld 53:27,21

Ak 70
1. und Meister Freiwasserschwimmen Masters
 Jürgen Müller-Wolff 1945/AK70 SC Wfr. Fulda 56:00,71

2. Hans-Jürgen Ackermann 1941/AK70 TuS Breckerfeld 56:11,87
3. Carlo Neuhaus 1942/AK70 SV Gladbeck 13 59:33,74
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Wettkampf 19 - 2500m Frauen
Jahrgang 2003 - Südwestfalen Wertung

1. und Jahrgangsmeisterin Freiwasserschwimmen
 Elin Volke 2003 SG Ruhr 37:28,68

2. Celina Schröder 2003 SG Ruhr 46:16,49
3. Julia Golditz 2003 SSC Hörde 54_58 e.V. 47:35,52
4. Wiebke Stratmann 2003 Linden-Dahlhauser SV 1921 49:56,34

aufgegeben
 Ronja Stratmann 2003 Linden-Dahlhauser SV 1921  

Jahrgang 2002 - Südwestfalen Wertung
1. und Jahrgangsmeisterin Freiwasserschwimmen
 Lea Kebrle 2002 SG Ruhr 34:54,96

2. Carla Pieper 2002 SG Ruhr 35:52,68
3. Lea Backhaus 2002 SG Ruhr 40:40,52
4. Vivien Labudda 2002 Linden-Dahlhauser SV 1921 42:25,52

abgemeldet
 Hannah Stoyke 2002 SG Eintracht Ergste  

Jahrgang 2000 - Südwestfalen Wertung
1. und Jahrgangsmeisterin Freiwasserschwimmen
 Michelle Pschuk 2000 SG Ruhr 34:01,84

2. Katharina Fries 2000 SG Ruhr 35:20,21
3. Alexandra Schulze Pellengahr 2000 SG Ruhr 39:37,49
4. Alina Förster 2000 SG Ruhr 39:43,11
5. Jasmin Hermann 2000 Linden-Dahlhauser SV 1921 44:04,65

abgemeldet
 Ira Schmidt 2000 SG Ruhr  
 Miriam Hummel 2000 SG Ruhr  

Jahrgang 1999 - Südwestfalen Wertung
1. und Jahrgangsmeisterin Freiwasserschwimmen
 Ayleen Kramer 1999 SV Hagen 1894 34:05,68

2. Viktoria Kienitz 1999 SF Unna 01_10 34:12,58
3. Tabea Recker 1999 SG Ruhr 34:41,02
4. Lara Hasenfratz 1999 SG Ruhr 37:00,30
5. Katharina Stember 1999 SG Lünen 37:48,58
6. Julia Baune 1999 SG Lünen 38:59,40
7. Jeannique Meyer 1999 SV Hagen 1894 39:30,68
8. Isabel Stegmann 1999 SG Ruhr 40:07,65

Jahrgang 1998 - Südwestfalen Wertung
1. und Jahrgangsmeisterin Freiwasserschwimmen
 Samira Zdziarstek 1998 SG Ruhr 36:11,84

2. Carolin Drenda 1998 SSC Hörde 54_58 e.V. 38:21,81
3. Lisa Sauerwein 1998 SG Ruhr 41:04,81
4. Ada Huntebrinker 1998 Linden-Dahlhauser SV 1921 46:25,49

Junioren - Südwestfalen Wertung
1. und Juniorenmeisterin Freiwasserschwimmen
 Dana Volmerhaus 1997 SG Ruhr 33:47,90

2. Katharina Neuhaus 1997 SF Unna 01_10 35:48,68



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Internationale NRW Freiwassermeisterschaften und Südwestfälische Meisterschaften
Veranstalter Ausrichter
SVNRW / SVSW SVNRW / SVSW
Ort Datum
Duisburg 22./23. August 2015

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 19 - 2500m Frauen
Junioren - Südwestfalen Wertung

3. Loukia Bäumer 1997 SG Siegen 39:55,05
4. Marcella Rose 1997 Linden-Dahlhauser SV 1921 40:41,52

Jahrgang 2003
1. und Jahrgangsmeisterin Freiwasserschwimmen
 Caroline Friedrich 2003 SC DELPHIN Geldern 34:19,55

2. Mara Hower 2003 SG Mülheim 35:43,55
3. Elin Volke 2003 SG Ruhr 37:28,68
4. Beatrice Remillong 2003 SV Solingen Süd 1909 e.V. 39:38,08
5. Anna-Chiara Schumann 2003 SG Mülheim 39:45,90
6. Julia Neugebauer 2003 SV Neptun 28 Recklinghausen 40:54,37
7. Nina Peters 2003 SV Solingen Süd 1909 e.V. 40:57,74
8. Nina Holt 2003 SG Erkelenz-Hückelhoven 40:58,21
9. Jesse Goritzer 2003 Eurode Kerkrade 43:05,14

10. Natalie Christoph 2003 TSV Solingen 43:52,58
11. Celina Schröder 2003 SG Ruhr 46:16,49
12. Julia Golditz 2003 SSC Hörde 54_58 e.V. 47:35,52
13. Wiebke Stratmann 2003 Linden-Dahlhauser SV 1921 49:56,34

Jahrgang 2002
1. und Jahrgangsmeisterin Freiwasserschwimmen
 Lea Kebrle 2002 SG Ruhr 34:54,96

2. Viviane Stadtmüller 2002 SG Mülheim 35:32,81
3. Carla Pieper 2002 SG Ruhr 35:52,68
4. Sophie Leichtweiß 2002 SG Mülheim 37:35,55
5. Malena Knoch 2002 Ohligser TV 1888 38:26,40
6. Lea Raithel 2002 Hennefer TV 1895 39:35,52
7. Naemi Kunzmann 2002 SV Solingen Süd 1909 e.V. 40:22,90
8. Lea Backhaus 2002 SG Ruhr 40:40,52
9. Stella Wiegand 2002 TSV Solingen 42:02,96

10. Jasmin M'rad 2002 TSV Solingen 42:03,43
11. Vivien Labudda 2002 Linden-Dahlhauser SV 1921 42:25,52
12. Despina Vasters 2002 Hennefer TV 1895 43:07,21
13. Jenny van de  Ven 2002 Eurode Kerkrade 43:10,74

abgemeldet
 Alina Lüscher 2002 SV Solingen Süd 1909 e.V.  

nicht am Start
 Anita Szponik 2002 Düsseldorfer SC 1898  

Jahrgang 2001
1. und Jahrgangsmeisterin Freiwasserschwimmen
 Maren Scalet 2001 SV Neptun 28 Recklinghausen 36:40,71

2. Malin Beuse 2001 SG Bayer 37:47,05
3. Clara Di Gaetano 2001 Ohligser TV 1888 38:16,24
4. Annika Rosenstock 2001 Ohligser TV 1888 39:42,49
5. Julia Yener 2001 Ohligser TV 1888 46:08,14

Jahrgang 2000
1. und Jahrgangsmeisterin Freiwasserschwimmen
 Michelle Pschuk 2000 SG Ruhr 34:01,84

2. Katharina Fries 2000 SG Ruhr 35:20,21
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JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 19 - 2500m Frauen
Jahrgang 2000

3. Fabienne Otto 2000 SC Solingen 36:41,27
4. Ann Kathrin Wutz 2000 SG Bayer 37:41,81
5. Anna Bode 2000 SG Bayer 39:31,49
6. Alexandra Schulze Pellengahr 2000 SG Ruhr 39:37,49
7. Alina Förster 2000 SG Ruhr 39:43,11
8. Svea Heß 2000 SG Bayer 40:51,08
9. Birte Eser 2000 SG Erkelenz-Hückelhoven 40:53,34

10. Annika Bennemann 2000 SV Neptun Erkenschwick 41:02,93
11. Victoria Schäfer 2000 Hennefer TV 1895 43:17,62
12. Hanna Heß 2000 SG Bayer 43:39,49
13. Jasmin Hermann 2000 Linden-Dahlhauser SV 1921 44:04,65

nicht am Start
 Louisa Oehme 2000 Düsseldorfer SC 1898  

Jahrgang 1999
1. und Jahrgangsmeisterin Freiwasserschwimmen
 Sarah Hähnel 1999 TSV Solingen 34:02,24

2. Ayleen Kramer 1999 SV Hagen 1894 34:05,68
3. Viktoria Kienitz 1999 SF Unna 01_10 34:12,58
4. Lea Flesch 1999 SG Remscheid 34:20,30
5. Tabea Recker 1999 SG Ruhr 34:41,02
6. Anna Busse 1999 Düsseldorfer SC 1898 34:44,24
7. Isabell Heider 1999 Hennefer TV 1895 36:13,71
8. Isabel Wimmer 1999 SV Neptun 28 Recklinghausen 36:40,11
9. Lara Hasenfratz 1999 SG Ruhr 37:00,30

10. Celine Becerra 1999 TSV Solingen 37:36,58
11. Katharina Stember 1999 SG Lünen 37:48,58
12. Julia Baune 1999 SG Lünen 38:59,40
13. Jeannique Meyer 1999 SV Hagen 1894 39:30,68
14. Isabel Stegmann 1999 SG Ruhr 40:07,65
15. Ann-Kathrin Schlang 1999 SG Erkelenz-Hückelhoven 44:00,24

Jahrgang 1998
1. und Jahrgangsmeisterin Freiwasserschwimmen
 Isabel Gierok 1998 Düsseldorfer SC 1898 33:53,81

2. Samira Zdziarstek 1998 SG Ruhr 36:11,84
3. Amelie Essmann 1998 Düsseldorfer SC 1898 36:16,34
4. Cierine M'rad 1998 TSV Solingen 36:19,58
5. Carolin Drenda 1998 SSC Hörde 54_58 e.V. 38:21,81
6. Lisa Sauerwein 1998 SG Ruhr 41:04,81
7. Franziska Fischer 1998 Hennefer TV 1895 45:22,81
8. Ada Huntebrinker 1998 Linden-Dahlhauser SV 1921 46:25,49

Junioren
1. und Juniorenmeisterin Freiwasserschwimmen
 Dana Volmerhaus 1997 SG Ruhr 33:47,90

2. Merit Bäumer 1997 SV Neptun 28 Recklinghausen 34:09,93
3. Katharina Neuhaus 1997 SF Unna 01_10 35:48,68
4. Stella Neuhaus 1997 SV Neptun 28 Recklinghausen 36:19,11
5. Caroline Fischer 1996 Hennefer TV 1895 39:14,14
6. Loukia Bäumer 1997 SG Siegen 39:55,05
7. Marcella Rose 1997 Linden-Dahlhauser SV 1921 40:41,52
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JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 19 - 2500m Frauen
Junioren

8. Dana Trieba 1996 SV Neptun Erkenschwick 41:07,55

Offene Wertung - Südwestfalen Wertung
1. und Meisterin Freiwasserschwimmen
 Dana Volmerhaus 1997 SG Ruhr 33:47,90

2. Michelle Pschuk 2000 SG Ruhr 34:01,84
3. Ayleen Kramer 1999 SV Hagen 1894 34:05,68
4. Viktoria Kienitz 1999 SF Unna 01_10 34:12,58
5. Tabea Recker 1999 SG Ruhr 34:41,02
6. Lea Kebrle 2002 SG Ruhr 34:54,96
7. Katharina Fries 2000 SG Ruhr 35:20,21
8. Katharina Neuhaus 1997 SF Unna 01_10 35:48,68
9. Carla Pieper 2002 SG Ruhr 35:52,68

10. Samira Zdziarstek 1998 SG Ruhr 36:11,84
11. Lara Hasenfratz 1999 SG Ruhr 37:00,30
12. Elin Volke 2003 SG Ruhr 37:28,68
13. Katharina Stember 1999 SG Lünen 37:48,58
14. Carolin Drenda 1998 SSC Hörde 54_58 e.V. 38:21,81
15. Julia Baune 1999 SG Lünen 38:59,40
16. Jeannique Meyer 1999 SV Hagen 1894 39:30,68
17. Alexandra Schulze Pellengahr 2000 SG Ruhr 39:37,49
18. Alina Förster 2000 SG Ruhr 39:43,11
19. Loukia Bäumer 1997 SG Siegen 39:55,05
20. Isabel Stegmann 1999 SG Ruhr 40:07,65
21. Lea Backhaus 2002 SG Ruhr 40:40,52
22. Marcella Rose 1997 Linden-Dahlhauser SV 1921 40:41,52
23. Lisa Sauerwein 1998 SG Ruhr 41:04,81
24. Vivien Labudda 2002 Linden-Dahlhauser SV 1921 42:25,52
25. Jasmin Hermann 2000 Linden-Dahlhauser SV 1921 44:04,65
26. Celina Schröder 2003 SG Ruhr 46:16,49
27. Ada Huntebrinker 1998 Linden-Dahlhauser SV 1921 46:25,49
28. Julia Golditz 2003 SSC Hörde 54_58 e.V. 47:35,52
29. Wiebke Stratmann 2003 Linden-Dahlhauser SV 1921 49:56,34

Offene Wertung
1. und Meisterin Freiwasserschwimmen
 Dana Volmerhaus 1997 SG Ruhr 33:47,90

2. Isabel Gierok 1998 Düsseldorfer SC 1898 33:53,81
3. Michelle Pschuk 2000 SG Ruhr 34:01,84
4. Sarah Hähnel 1999 TSV Solingen 34:02,24
5. Ayleen Kramer 1999 SV Hagen 1894 34:05,68
6. Merit Bäumer 1997 SV Neptun 28 Recklinghausen 34:09,93
7. Viktoria Kienitz 1999 SF Unna 01_10 34:12,58
8. Caroline Friedrich 2003 SC DELPHIN Geldern 34:19,55
9. Lea Flesch 1999 SG Remscheid 34:20,30

10. Tabea Recker 1999 SG Ruhr 34:41,02
11. Anna Busse 1999 Düsseldorfer SC 1898 34:44,24
12. Lea Kebrle 2002 SG Ruhr 34:54,96
13. Katharina Fries 2000 SG Ruhr 35:20,21
14. Viviane Stadtmüller 2002 SG Mülheim 35:32,81
15. Mara Hower 2003 SG Mülheim 35:43,55
16. Katharina Neuhaus 1997 SF Unna 01_10 35:48,68
17. Carla Pieper 2002 SG Ruhr 35:52,68
18. Samira Zdziarstek 1998 SG Ruhr 36:11,84
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Offene Wertung
19. Isabell Heider 1999 Hennefer TV 1895 36:13,71
20. Amelie Essmann 1998 Düsseldorfer SC 1898 36:16,34
21. Stella Neuhaus 1997 SV Neptun 28 Recklinghausen 36:19,11
22. Cierine M'rad 1998 TSV Solingen 36:19,58
23. Isabel Wimmer 1999 SV Neptun 28 Recklinghausen 36:40,11
24. Maren Scalet 2001 SV Neptun 28 Recklinghausen 36:40,71
25. Fabienne Otto 2000 SC Solingen 36:41,27
26. Lara Hasenfratz 1999 SG Ruhr 37:00,30
27. Elin Volke 2003 SG Ruhr 37:28,68
28. Sophie Leichtweiß 2002 SG Mülheim 37:35,55
29. Celine Becerra 1999 TSV Solingen 37:36,58
30. Ann Kathrin Wutz 2000 SG Bayer 37:41,81
31. Malin Beuse 2001 SG Bayer 37:47,05
32. Katharina Stember 1999 SG Lünen 37:48,58
33. Clara Di Gaetano 2001 Ohligser TV 1888 38:16,24
34. Carolin Drenda 1998 SSC Hörde 54_58 e.V. 38:21,81
35. Malena Knoch 2002 Ohligser TV 1888 38:26,40
36. Julia Baune 1999 SG Lünen 38:59,40
37. Caroline Fischer 1996 Hennefer TV 1895 39:14,14
38. Jeannique Meyer 1999 SV Hagen 1894 39:30,68
39. Anna Bode 2000 SG Bayer 39:31,49
40. Lea Raithel 2002 Hennefer TV 1895 39:35,52
41. Alexandra Schulze Pellengahr 2000 SG Ruhr 39:37,49
42. Beatrice Remillong 2003 SV Solingen Süd 1909 e.V. 39:38,08
43. Annika Rosenstock 2001 Ohligser TV 1888 39:42,49
44. Alina Förster 2000 SG Ruhr 39:43,11
45. Anna-Chiara Schumann 2003 SG Mülheim 39:45,90
46. Loukia Bäumer 1997 SG Siegen 39:55,05
47. Isabel Stegmann 1999 SG Ruhr 40:07,65
48. Naemi Kunzmann 2002 SV Solingen Süd 1909 e.V. 40:22,90
49. Lea Backhaus 2002 SG Ruhr 40:40,52
50. Marcella Rose 1997 Linden-Dahlhauser SV 1921 40:41,52
51. Svea Heß 2000 SG Bayer 40:51,08
52. Birte Eser 2000 SG Erkelenz-Hückelhoven 40:53,34
53. Julia Neugebauer 2003 SV Neptun 28 Recklinghausen 40:54,37
54. Nina Peters 2003 SV Solingen Süd 1909 e.V. 40:57,74
55. Nina Holt 2003 SG Erkelenz-Hückelhoven 40:58,21
56. Annika Bennemann 2000 SV Neptun Erkenschwick 41:02,93
57. Lisa Sauerwein 1998 SG Ruhr 41:04,81
58. Dana Trieba 1996 SV Neptun Erkenschwick 41:07,55
59. Stella Wiegand 2002 TSV Solingen 42:02,96
60. Jasmin M'rad 2002 TSV Solingen 42:03,43
61. Vivien Labudda 2002 Linden-Dahlhauser SV 1921 42:25,52
62. Jesse Goritzer 2003 Eurode Kerkrade 43:05,14
63. Despina Vasters 2002 Hennefer TV 1895 43:07,21
64. Jenny van de  Ven 2002 Eurode Kerkrade 43:10,74
65. Victoria Schäfer 2000 Hennefer TV 1895 43:17,62
66. Hanna Heß 2000 SG Bayer 43:39,49
67. Natalie Christoph 2003 TSV Solingen 43:52,58
68. Ann-Kathrin Schlang 1999 SG Erkelenz-Hückelhoven 44:00,24
69. Jasmin Hermann 2000 Linden-Dahlhauser SV 1921 44:04,65
70. Franziska Fischer 1998 Hennefer TV 1895 45:22,81
71. Julia Yener 2001 Ohligser TV 1888 46:08,14
72. Celina Schröder 2003 SG Ruhr 46:16,49
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Offene Wertung
73. Ada Huntebrinker 1998 Linden-Dahlhauser SV 1921 46:25,49
74. Julia Golditz 2003 SSC Hörde 54_58 e.V. 47:35,52
75. Wiebke Stratmann 2003 Linden-Dahlhauser SV 1921 49:56,34
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Wettkampf 20 - 2500m Frauen Masters
Ak 20 - Südwestfalen Wertung

abgemeldet
 Laura Bohnet 1993/AK20 SV Blau-Weiß Bochum  

Ak 30 - Südwestfalen Wertung
1. und Meisterin Freiwasserschwimmen Masters
 Stefanie Tiedtke 1983/AK30 SG Lünen 40:33,14

2. Anke Knieling-Zimmer 1981/AK30 TuS Wengern 41:43,43
3. Ines Helle 1985/AK30 TV Werne 03 Wasserfreunde 41:56,65

abgemeldet
 Sonja Bozowicki 1985/AK30 TuS Wengern  
 Pia-Kristina Lewe 1981/AK30 TuS Breckerfeld  

Ak 45 - Südwestfalen Wertung
1. und Meisterin Freiwasserschwimmen Masters
 Verena Haselhoff 1966/AK45 SSV Meschede 34:23,62

2. Teodora König 1966/AK45 TSV Vorhalle 39:49,46
3. Susanne Fischer 1967/AK45 SV Hagen 1894 43:19,96
4. Barbara Rinio 1970/AK45 SC Wiking Herne 46:19,62

Ak 50 - Südwestfalen Wertung
1. und Meisterin Freiwasserschwimmen Masters
 Rita Bohnet 1964/AK50 SV Blau-Weiß Bochum 36:01,14

2. Gabriele Brkowski 1961/AK50 SC Wiking Herne 36:20,14
3. Undine Botz 1965/AK50 SV Hagen 1894 49:15,30

Ak 55 - Südwestfalen Wertung
1. und Meisterin Freiwasserschwimmen Masters
 Rita Keitmann 1956/AK55 SG Dortmund 39:19,37

abgemeldet
 Angela Kloppenburg 1958/AK55 SSV Meschede  

Ak 65 - Südwestfalen Wertung
1. und Meisterin Freiwasserschwimmen Masters
 Michaele Schorlemer 1950/AK65 Wfr. Lüdenscheid 54:52,81

2. Petra Henn 1950/AK65 TuS Breckerfeld 58:01,14

Ak 20
1. und Meisterin Freiwasserschwimmen Masters
 Johanna Kallhoff 1995/AK20 SV Gladbeck 13 33:50,11

2. Lara Wevelsiep 1994/AK20 Hennefer TV 1895 35:52,34
3. Lorena Rohde 1992/AK20 SG Bayer 36:39,14
4. Nicole Osterkamp 1995/AK20 SG Bayer 39:16,21
5. Tamara Fox 1994/AK20 Hennefer TV 1895 42:19,96

Ak 25
1. und Meisterin Freiwasserschwimmen Masters
 Vera Hundsdörfer 1990/AK25 SSF Bonn 33:43,11
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Wettkampf 20 - 2500m Frauen Masters
Ak 30
1. und Meisterin Freiwasserschwimmen Masters
 Stefanie Tiedtke 1983/AK30 SG Lünen 40:33,14

2. Anke Knieling-Zimmer 1981/AK30 TuS Wengern 41:43,43
3. Ines Helle 1985/AK30 TV Werne 03 Wasserfreunde 41:56,65

Ak 40
1. und Meisterin Freiwasserschwimmen Masters
 Ilona Vogt-Humberg 1971/AK40 SG Essen 38:08,81

2. Ute Holt 1973/AK40 SG Erkelenz-Hückelhoven 39:30,02

Ak 45
1. und Meisterin Freiwasserschwimmen Masters
 Verena Haselhoff 1966/AK45 SSV Meschede 34:23,62

2. Katharina Ashauer 1970/AK45 SG Essen 37:27,27
3. Teodora König 1966/AK45 TSV Vorhalle 39:49,46
4. Susanne Fischer 1967/AK45 SV Hagen 1894 43:19,96
5. Barbara Rinio 1970/AK45 SC Wiking Herne 46:19,62
6. Ulrike Cordes 1969/AK45 SC Steinhagen-Amshausen 52:39,68

abgemeldet
 Dunja Voos 1967/AK45 SV Wuppertal Neuenhof  

Ak 50
1. und Meisterin Freiwasserschwimmen Masters
 Rita Bohnet 1964/AK50 SV Blau-Weiß Bochum 36:01,14

2. Gabriele Brkowski 1961/AK50 SC Wiking Herne 36:20,14
3. Monika Zender 1963/AK50 SG Wago 44:02,34
4. Undine Botz 1965/AK50 SV Hagen 1894 49:15,30
5. Sabine Lehmann 1964/AK50 SV Neptun 28 Recklinghausen 01:07:35,81

Ak 55
1. und Meisterin Freiwasserschwimmen Masters
 Rita Keitmann 1956/AK55 SG Dortmund 39:19,37

2. Susanne Sasse 1960/AK55 Hennefer TV 1895 51:20,34

Ak 65
1. und Meisterin Freiwasserschwimmen Masters
 Michaele Schorlemer 1950/AK65 Wfr. Lüdenscheid 54:52,81

2. Petra Henn 1950/AK65 TuS Breckerfeld 58:01,14

Duisburg, den 23.08.2015
Abschnittsende: 17:20 Uhr
Protokollende: 17:30 Uhr

____________________________ ____________________________
Schiedsrichter Protokollführer


